

Aleksandrów Kuj., 16.06.2008r.

**Protokół nr 9/08 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 16.06.2008r.**

Ad.1.

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności ( załącznik nr 1 ) stwierdził, że Zgromadzenie zdolne jest do podejmowania uchwał.

Ad.2.

Pan Przewodniczący przypomniał, iż porządek obrad na Zgromadzenie ( załącznik nr 2 ) był rozesłany z materiałami.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Na sali obecnych było 11 przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3.

Pan Przewodniczący zaproponował aby na protokolanta powołać Panią Annę Komorowską.

za głosowało 11 przedstawicieli  
protokolant został powołany jednogłośnie.

Ad.4.

Pan Przewodniczący zapytał zebranych o uwagi do protokołu. Wobec ich braku Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu:

za głosowało 11 przedstawicieli  
protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o zadawanie pytań Przewodniczącemu Zarządu odnośnie informacji z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia ( załącznik nr 3 ).

Pan Andrzej Cieśla- Przewodniczący Zarządu Związku –Szanowni Państwo delegaci otrzymali Państwo informację z działalności Zarządu i proszę o zadawanie pytań. Chciałbym dodać że nasze dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało na wniosek grupy delegatów ze względu na konieczność zmian w tegorocznym budżecie. To jest zasadniczy powód dla którego dzisiaj się zebraliśmy.

Pan Piotr Kobusiński – Przedstawiciel Gminy Bądkowo – mam pytanie odnośnie pkt 7 dotyczącego przedłużenia przez gminy wiejskie poręczeń kredytu bankowego dla Partnerstwa dla Ziemi Kujawskiej. Druga sprawa na ostatnim zgromadzeniu była dyskusja odnośnie dalszego losu naszego wysypiska. Jakie będą obciążenia gmin na rzecz wysypiska aby przedstawić to na radzie gmin nawet prosiłbym w formie pisemnej.

Pan Andrzej Cieśla- Przewodniczący Zarządu Związku –Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ta informacja jest co prawda lakoniczna w tej sprawie gdzie zarząd analizował różne warianty i możliwości dalszego rozwoju spółki Ekoskład i kontynuowania inwestycji związanej z gospodarką odpadami pod względem ekonomicznym, organizacyjnym i prawnym. Ta sprawa nie została zamknięta bo zarząd polecił spółce opracowanie analizy możliwości pozyskania kredytu na zadania inwestycyjne. Spółka ma przygotować dwa warianty montażu finansowego aby przyjąć stosowną ścieżkę i w stosownym czasie przyjąć plan działania spółki. Nie oznacza to wcale że odkładamy na niewiadomy czas planów względem spółki, chcemy rozważać wszelkie możliwości finansowania czy realizacji inwestycji na składowisku odpadów komunalnych z wykorzystaniem wszystkich możliwości finansowych, zaciągania zobowiązań kredytowych przez spółkę, zwiększenie możliwości kredytowych poprzez przekazanie majątku ruchomego spółce. Partycypacja spółki i możliwość zaciągania kredytów w zakresie zadań które przed nią stoją, zadań związanych z segregacją śmieci, budowa hali sortowniczej i całego tego kompleksu który by sprzyjał i służył dla potrzeb wszystkich gmin zrzeszonych w związku a będzie generalnie rozwiązywał problem segregacji i składowania odpadów. Ta dyskusja została zapoczątkowana i wydaje się

że na dzień dzisiejszy kierunki które zostały wskazane czy wytyczone, czy kroki które trzeba podjąć zostały wskazane abyśmy w przyszłości przyjęli koncepcję i plan działania spółki.

Jeśli chodzi o kwestie dotyczącą dyskusji na temat partnerstwa dla Ziemi Kujawskiej w tej kwestii mamy osobę niedościgłą Pana Wójta Andrzeja Olszewskiego.

Pan Andrzej Olszewski – Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski – drodzy Państwo sprawa wygląda w ten sposób że faktycznie zostało wykorzystane posiedzenie zarządu jako miejsce gdzie spotykają się prawie wszyscy przedstawiciele uczestniczący w tym programie. Jest to sprawa czysto techniczna. My w montażu finansowym uznaliśmy że 30 czerwca będzie wystarczającym terminem rozliczenia ale w międzyczasie opóźnienia spłat realizowanych poszczególnych transz z ministerstwa Rolnictwa opóźniły również realizację projektu o 2 miesiące co z kolei wpłynęło na to że nie jesteśmy pewni czy do 30 czerwca spłacimy kredyt wobec banku w związku z tym wystąpiliśmy do Państwa jako gmin o to ażeby wyrazić wolę na jego przedłużenie do końca grudnia br.

Wobec braku pytań przeprowadził głosowanie nad przyjęciem informacji z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia.

Informacji z działalności Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia została przyjęta jednogłośnie.

Na sali obecnych było 13 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.6.

Pani Alina Kulik- Skarbnik Związku - Szanowni Państwo, w otrzymanym projekcie uchwały mają Państwo w załącznikach 1 i 2 proponowane zmiany przedmiotowej uchwały. Załącznik nr 1 przedstawia Państwu dochody w których w dwóch paragrafach proponuje się dokonać zmian. To jest w paragrafie 0690- wpływy z różnych opłat. W budżecie zaplanowano tutaj wpłatę w wysokości 17.545,- zł. Środki te miały pochodzić ze spółki RemWil zasądzone wyrokiem sądowym. Z uwagi na podpisane porozumienie zarządu związku ze spółką RemWil doszło do kompensaty środków czyli środki które RemWil miał wpłacić związkowi o tą kwotę zostały pomniejszone, o zobowiązania związku wobec RemWilu. Ze względu na powyższe należy porządkowo że tak powiem wnieść zmianę do budżetu aby znieść ten paragraf jak również w/w kwotę. Następną zmianą jest to zmiana w dziale 900 Gospodarka komunalna w paragrafie 2900. Dochody będą pochodzić z wpłat gmin na realizację

opracowania aktualizującego, weryfikującego opracowanie „ Plan gospodarki odpadami ” który wszystkie gminy posiadają. Należy wprowadzić po stronie dochodów kwotę 19.590,- zł. Będą to środki proporcjonalne, pochodzą od gmin proporcjonalnie podzielone i obliczone do liczby mieszkańców. W załączeniu tutaj dzisiaj przedstawiliśmy Państwu tabelę w rozbięciu na poszczególne gminy jaka to będzie kwota. Są to środki tak jak mówiłam na zwiększenie dochodów z uwagi na wprowadzenie zadania które na etapie wprowadzania budżetu nie było brane pod uwagę i nie było wprowadzone do budżetu. Łącznie zwiększamy dochody na kwotę 19.590,- zł , natomiast w paragrafie wcześniejszym pomniejszamy o 17.545,- zł. Załącznik nr 2 jest ściśle powiązany z załącznikiem nr 1 i tu również występują dwie propozycje zmian. Proponuje się po stronie wydatków w paragrafie 7580 odsetek zmniejszyć o kwotę 17.545,- zł. Plan który przy uchwaleniu budżetu wynosił 20.963,- zł , po zmianie wynosił on będzie 3.418,- zł. Jest to zmiana związana ze zmniejszeniem naszych zobowiązań wobec spółki RemWil. Następną zmianą jest to kwota 19.590,- zł w paragrafie 6050, która powoduje wprowadzenie do wydatków zadania związanego ze zleceniem spółce Abrys opracowania aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla gmin na lata 2008-2011. Również ta kwota odpowiada kwocie dochodów które pochodzą od gmin i wyniesie 19.590,- zł. Powyższe zmiany nie zmieniają wysokości planowanego i zakładanego na etapie planowania budżetu deficytu budżetowego.

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia – odczytał projekt uchwały Nr IX/30/08 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie ZGZK na rok 2008 i zarządził głosowanie nad treścią uchwały:

za głosowało 13 przedstawicieli  
uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad. 7.

Brak.

Ad.8.

Brak.

Ad.9.

Pan Andrzej Cieśla- Przewodniczący Zarządu Związku oraz Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia złożyli życzenia i kwiaty na ręce Pani Skarbnik obchodzącej w dniu dzisiejszym imieniny.

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia –zakończyła się IX edycja konkursu zbiórki makulatury. Ja będę w dalszym ciągu prosił Państwa Wójtów i Burmistrzów żebyście zrzucili się w przyszłym roku na nagrody. Prezes funduje sam nagrody. Dzieci chętnie zbierają surowce wtórne. Chciałbym abyście byli Państwo przychylni temu konkursowi. Dla szkoły w Łówkowicach prezes kupił kosiarkę spalinową za 1.090,- zł, kapitalny prezent. Dzieci w Wagańcu otrzymały indywidualne nagrody w ramach kwoty 1.500,- zł. W tym roku 2 czy 3 szkoły wybrały w ramach nagrody meble nowe. Dwa czy trzy lata temu był taki konkurs gdzie wszystkie szkoły coś dostały, nawet ostatnia szkoła dostała kilka piłek. Będę prosił cały czas o środki na ten cel.

Pan Józef Duszyński – Wiceprzewodniczący Zgromadzenia – myślę żeby pomóc wójtom i burmistrzom, delegaci żeby przedstawili sprawę na sesji. To my młodzież uczymy od młodości porządku aby nie wywalać tylko oddawać tam gdzie trzeba. Myślę że z kolegą wystąpimy na sesji rady i na pewno radni to zrozumieją i na następny rok wyjdzie całkiem inaczej.

Pan Roman Chmielweski – Przedstawiciel Miasta Nieszawa – w budżetach są na ten cel środki więc to tylko kwestia kto to organizuje i się to zwróci. Ja nie wierzę że gdyby się zwrócić do starostwa to by nie dało bo jest to wszystko organizowane w ramach powiatu. Oczywiście wójtowie i burmistrzowie muszą to przedstawić w budżecie gminy i na taki cel nie wierzę że radni bo to pewnie wszystkie szkoły z terenu Związku Gmin, czy terenu powiatu biorą udział, więc to nie jest żaden problem tysiąc złotych nawet najbiedniejsza gmina może przekazać. Tylko trzeba się zwrócić o środki i tym się zająć. Weźcie pod swoją opiekę i w ramach związku gmin może to funkcjonować.

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia –po raz dziewiąty organizatorem tego konkursu jest starostwo Powiatowe, Ekoskład i WCEE.

Ad.10.

Pan Wojciech Zieliński podziękował za przybycie zabranym, po czym zakończył posiedzenie o godz. 14<sup>45</sup>.

Protokołowała: Anna Komorowska.